
NEWS RELEASE              

報道関係者各位 
                           2 0 1 4 年 1 2 ⽉ 4 ⽇ 

株式会社ブルックス 
 

 
コーヒー等⼀部商品の価格改定につきまして 

 
 

 
株式会社ブルックス(本社：神奈川県横浜市、代表取締役：⼩川裕⼦)は、2014 年 12 ⽉ 29 ⽇(⽉)よ

りコーヒーをはじめとした⼀部商品の価格を改定いたします。 
 
「ブルックスコーヒーマーケット」 
http://www.brooks.co.jp/?cmpid=prkkk01&b=4002 
 
 

世界的なコーヒー⽣⾖の価格の⾼騰が続く中、ブルックスでは、品質と価格を維持するためにコスト
の吸収に努めてまいりました。しかしながら、急激な円安の進⾏により、原材料・資材等の仕⼊価格の
⼤幅な上昇は企業努⼒で吸収できる範囲を越えてしまい、やむを得ず商品価格の改定を⾏うこととなり
ました。 
 

しかしながら、できる限り多くのお客様にお求めやすい価格でご提供するために、2014 年 12 ⽉ 28
⽇(⽇)までは価格を据え置きまして、2014 年 12 ⽉ 29 ⽇(⽉)から価格改定(コーヒー製品を中⼼とし
て 20-25％程度)を実施させていただきます。 

短い期間ではございますが、改定前のこの機会に是非ご購⼊いただければ幸いです。 
 

ブルーマウンテンコーヒー関連商品につきましては、既に 2014 年 10 ⽉ 1 ⽇に価格改定をさせてい
ただいておりますので、この度の価格改定では⼤部分の商品価格を据え置きとさせていただきます。 

⽣産国ジャマイカにおける、ハリケーン被害と「さび病」によるコーヒーの⽊の病害の拡⼤によりブ
ルーマウンテンコーヒーの⽣産量は⼤きく減少しており、価格の⾼騰は今も続いておりますが、ご愛顧
いただいている皆様に引き続きブルーマウンテンを楽しんでいただけるように、品質基準を満たす⽣⾖
の確保と安定した商品の供給に努めてまいります。 

 
 
ブルックスは、安全・安⼼で価値ある商品をお客様にお届けするために、今後も努⼒してまいります。 

ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
＜価格改定実施⽇＞ 
2014 年 12 ⽉ 29 ⽇(⽉) 
※12 ⽉に⼊り、価格改定前のご注⽂が集中してまいりました。ギフトシーズンと重なり配送が混み合
い、商品のお届けに遅延が発⽣することも予想されます。12 ⽉ 28 ⽇(⽇)までにご注⽂をお考えのお客
様は、何卒お早めにご注⽂くださいますようお願い申し上げます。 



 
＜価格改定率＞ 
20-25％程度の値上げを予定 
 
＜対象商品＞ 
・ドリップバッグコーヒー  [66 品] 
 例：ドリップバッグコーヒー モカ（100 袋）¥3,000 ⇒ ¥3,750 
・レギュラーコーヒーおよびリキッドコーヒー [52 品]  
 例：レギュラーコーヒー モカ（500g）¥1,000 ⇒ ¥1,250 
・アジアンティー(中国茶)およびウェルネスティー(健康茶) [22 品] 
 例：ルイボスティー（100g）¥500 ⇒ ¥650 
※記載価格は税抜です。 
 
対象商品の詳細はこちらからご確認いただけます。 
http://www.brooks.co.jp/topics/2014/20141015.php?cmpid=prkkk01&b=4002 
 
 
 
ブルーマウンテン関連商品： 
http://www.brooks.co.jp/refer/key_search.php?KEYWORD=%E3%83%96%E3%83%AB%E3
%83%BC%E3%83%9E%E3%82%A6%E3%83%B3%E3%83%86%E3%83%B3&encode_hint
=%E3%81%82&x=0&y=0&cmpid=prkkk01&b=4002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【商品に関するお客様からのお問い合わせ先】 
株式会社ブルックス 
Tel：0120-349-100 

 


